VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 8236/VPCP-CN
V/v: báo cáo tình hình triển khai
công tác giải phóng mặt bằng các
công trình, dự án quan trọng quốc
gia, trọng điểm ngành giao thông
vận tải.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ trưởng Bộ Công Thương;
- Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Chủ tịch HĐTV Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Về kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải (Công văn số 11531/BGTVT-
CQLXD ngày 23 tháng 10 năm 2024) về việc báo cáo tình hình triển khai công
tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm
ngành giao thông vận tải, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến chỉ
đạo như sau:

Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Bộ Công Thương, Bộ Tài nguyên
và Môi trường, Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo dõi sát tiến
độ công tác giải phóng mặt bằng các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng
điểm ngành giao thông vận tải; chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền, báo cáo tình
hình, các vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải, các bộ, cơ
quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP Hồ Chí
Minh, Đà Nẵng, Cần Thơ, Hà Giang, Hòa Bình,
Sơn La, Lạng Sơn, Cao Bằng, Tuyên Quang,
Thái Nguyên, Hưng Yên, Bắc Ninh, Hà Tĩnh,
Quảng Bình, Quảng Trị, Bình Định, Phú Yên,
Khánh Hòa, Đắk Lắk, Bà Rịa - Vũng Tàu, Long
An, Bình Dương, Đồng Nai, Tiền Giang, Tây
Ninh, Kiên Giang, Cà Mau, An Giang, Sóc
Trăng, Đồng Tháp, Hậu Giang, Bạc Liêu;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
   Trợ lý TTg;
    các Vụ: TH, PL, KTTH, NN;
- Lưu: VT, CN (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp